SỞ Y TẾ LÂM ĐỒNG

TRUNG TÂM Y TẾ CÁT TIÊN

Số:         /TB-TTYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cát Tiên, ngày         tháng 7 năm 2024

THÔNG BÁO

V/v triển khai thực hiện và thu phí khám sức khỏe, khám sức khỏe lái xe

tại Trung tâm Y tế Cát Tiên

- Căn cứ Thông tư số 32/2023/TT-BYT ngày 31/12/2023 của Bộ Y tế về

việc quy định chi tiết một số điều của luật khám bệnh, chữa bệnh;

- Căn cứ Thông tư liên tịch số 24/2015/TTLT-BYT-BGTVT ngày

21/8/2015 của Bộ Y tế và Bộ Giao thông vận tải về việc Quy định về tiêu chuẩn

sức khỏe của người lái xe, việc khám sức khỏe định kỳ đối với người lái xe ô tô

và quy định về cơ sở y tế khám sức khoẻ cho người lái xe;

- Căn cứ Nghị quyết số 156/2019/NQ-HĐND ngày 07/12/2019 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Lâm Đồng về việc mức giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh

không thuộc phạm vi thanh toán của Quỹ bảo hiểm y tế và mức giá dịch vụ điều

trị nghiện các chất dạng thuốc phiện bằng thuốc thay thế thực hiện tại các cơ sở

y tế công lập thuộc tỉnh Lâm Đồng quản lý;

- Căn cứ Nghị quyết số 287/2024/NQ-HĐND ngày 27/6/2024 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Lâm Đồng về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị

quyết số 156/2019/NQ-HĐND ngày 07/12/2019 của Hội đồng nhân dân tỉnh

Lâm Đồng về việc mức giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh không thuộc phạm vi

thanh toán của Quỹ bảo hiểm y tế và mức giá dịch vụ điều trị nghiện các chất

dạng thuốc phiện bằng thuốc thay thế thực hiện tại các cơ sở y tế công lập thuộc

tỉnh Lâm Đồng quản lý;

- Căn cứ Văn bản số 525/SYT-NVY ngày 05/3/2021 của Sở Y tế Lâm Đồng

về việc công bố các cơ sở đủ điều kiện khám sức khỏe;

- Căn cứ cuộc họp của Ban Giám đốc, phòng Tài chính-Kế toán, phòng

KHNV,ĐD&DS.

Trung tâm Y tế Cát Tiên thông báo việc triển khai thực hiện và thu phí

khám sức khỏe, khám sức khỏe lái xe tại đơn vị cụ thể như sau:

I. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM:

1. Thời gian: Tổ chức khám sức khoẻ vào buổi chiều các ngày làm việc

trong tuần.

2. Địa điểm: Trung tâm Y tế huyện Cát Tiên, TDP 1, thị trấn Cát Tiên,

huyện Cát Tiên, tỉnh Lâm Đồng.

2

II. MỨC GIÁ KHÁM SỨC KHỎE

1. Mức giá khám sức khỏe dành cho đối tượng: người đi làm, xin việc;

sinh viên; bổ sung hồ sơ.

Đơn vị tính: đồng

STT Tên dịch vụ Số tiền

1 Khám sức khỏe tổng quát (không kể các cận lâm sàng) 160.000

2 Tổng phân tích tế bào máu ngoại vi bằng máy đếm tự

động

41.500

3 Sinh hóa máu:

 -Định lượng Glucose máu 21.800

 -Định lượng Ure máu 21.800

 -Định lượng Creatinin máu 21.800

 -Định lượng AST 21.800

 -Định lượng ALT 21.800

4 Tổng phân tích nước tiểu 27.800

5 Chụp X-Quang tim phổi thẳng 68.300

 Tổng cộng: 406.600

2. Mức giá khám sức khỏe dành cho đối tượng: dưới 18 tuổi; làm chế

độ chính sách; khám sức khỏe định kỳ

Đơn vị tính: đồng

STT Tên dịch vụ Số tiền

1 Khám sức khỏe tổng quát (không kể các cận lâm sàng) 160.000

 Tổng cộng: 160.000

3. Mức giá khám sức khỏe dành cho đối tượng: kinh doanh nhà hàng,

quán ăn, chế biến thực phẩm, nấu ăn, buôn bán tạp hóa …

Đơn vị tính: đồng

STT Tên dịch vụ Số tiền

1 Khám sức khỏe tổng quát (không kể các cận lâm sàng) 160.000

2 Tổng phân tích tế bào máu ngoại vi bằng máy đếm tự

động

41.500

3 Tổng phân tích nước tiểu 27.800

4 Xét nghiệm HIV(Test nhanh) 55.400

5 Xét nghiệm HBsAg(Test nhanh) 55.400

3

6 Xét nghiệm HCV(Test nhanh) 55.400

7 Xét nghiệm trứng giun sán, đơn bào phương pháp trực

tiếp

148.000

8 Chụp X-Quang tim phổi thẳng 68.300

 Tổng cộng: 611.800

 4. Mức giá khám sức khỏe dành cho đối tượng: Người lái xe hạng A1

(nhóm 1)

         Đơn vị tính: đồng

STT Tên dịch vụ Số tiền

1 Khám sức khỏe tổng quát (không kể các cận lâm sàng) 160.000

2 Định tính Morphin/Heroin (Test nhanh) 43.700

3 Định tính Amphetamin (Test nhanh) 43.700

4 Định tính Methamphetamin (Test nhanh) 38.000

5 Định tính Marijuana (cần sa) (Test nhanh) 43.700

6 Định lượng nồng độ cồn trong máu 32.800

 Tổng cộng: 361.900

 5. mức giá khám sức khỏe dành cho đối tượng : người lái xe các hạng

B1 (nhóm 2), A2, A3, A4, B2, C, D, E, FB2, FC, FD, FE (nhóm 3)

         Đơn vị tính: đồng

STT Tên dịch vụ Số tiền

1 Khám sức khỏe tổng quát (không kể các cận lâm sàng) 160.000

2 Định tính Morphin/Heroin (Test nhanh) 43.700

3 Định tính Amphetamin (Test nhanh) 43.700

4 Định tính Methamphetamin (Test nhanh) 38.000

5 Định tính Marijuana (cần sa) (Test nhanh) 43.700

6 Định lượng nồng độ cồn trong máu 32.800

7 Điện tâm đồ 35.400

8 Điện não đồ 68.300

 Tổng cộng: 465.600

(Ghi chú: Trong quá trình khám sức khỏe nếu phát hiện thấy dấu hiệu bất

thường, Bác sĩ chỉ định thêm các cận lâm sàng thì đối tượng đến khám sức khỏe

phải trả thêm các chi phí phát sinh; mức giá phát sinh được thanh toán theo

Nghị quyết số 156/2019/NQ-HĐND ngày 07/12/2019 của Hội đồng nhân dân

4

tỉnh Lâm Đồng và Nghị quyết số 287/2024/NQ-HĐND ngày 27/6/2024 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Lâm Đồng về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị

quyết số 156/2019/NQ-HĐND ngày 07/12/2019 của Hội đồng nhân dân tỉnh

Lâm Đồng về việc mức giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh không thuộc phạm vi

thanh toán của Quỹ bảo hiểm y tế và mức giá dịch vụ điều trị nghiện các chất

dạng thuốc phiện bằng thuốc thay thế thực hiện tại các cơ sở y tế công lập thuộc

tỉnh Lâm Đồng quản lý)

Trên đây là thông báo về việc triển khai thực hiện và thu phí khám sức

khỏe, khám sức khỏe lái xe tại Trung tâm Y tế Cát Tiên.

(Thông báo này thay thế Thông báo số 17/TB-TTYT, ngày 02/5/2024 của

TTYT Cát Tiên)./.

Nơi nhận:
- Ban Giám đốc;

- Các đơn vị trực thuộc (thực hiện);

- Trang thông tin điện tử TTYT Cát Tiên;

- Lưu: VT, Phòng KHNV, TC-KT.

GIÁM ĐỐC

Trần Dương Ngọc

		2024-07-16T03:16:42+0000
	Not specified

		2024-07-16T03:40:54+0000
	Not specified

		2024-07-16T03:40:55+0000
	Not specified

		2024-07-16T03:40:56+0000
	Not specified